
 

RESOLUCIÓN DE 18 DE SEPTIEMBRE DE 2024, DE LA DIRECCIÓN GENERAL 

DE RECURSOS HUMANOS DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, POR LA 

QUE SE NOMBRA A LOS MIEMBROS DE LA COMISIÓN DE VALORACIÓN 

PARA LA INSCRIPCIÓN EN EL LISTADO DE PERSONAS EXPERTAS DEL 

SECTOR PRODUCTIVO, ESTABLECIDO POR RESOLUCIÓN DE 19 DE JULIO 

DE 2024, DE LA MISMA DIRECCIÓN GENERAL. 

 

La Resolución de 19 de julio de 2024, de la Dirección General de Recursos 

Humanos de la Consejería de Educación, establece el Listado de Personas 

Expertas del Sector Productivo para la impartición de determinados módulos 

profesionales de los ciclos formativos y de los cursos de especialización de 

formación profesional del sistema educativo, así como el procedimiento para su 

inscripción. 

El apartado quinto de la citada resolución dispone que para la revisión de las 

solicitudes presentadas se constituirá una comisión de valoración adscrita a la 

Dirección General de Recursos Humanos y nombrada por su titular. 

De conformidad con lo dispuesto, esta Dirección General, 

 

RESUELVE 

Nombrar a los miembros, titulares y suplentes, de la comisión de valoración 

encargada de revisar las solicitudes de inscripción en el Listado de Personas 

Expertas del Sector Productivo, establecido por Resolución de 19 de julio de 2024, 

de la Dirección General de Recursos Humanos, conforme a lo dispuesto a 

continuación: 

PRESIDENTA: 

- Titular: 

 Dña. Mercedes Buendía Buendía (Coordinadora de Servicios de la 

Dirección General de Recursos Humanos). 

- Suplente:  

D. José Antonio Zapata Abad (Inspector de Educación). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 7BWU7FE9EOBTF6UA93DMET 
Fecha Firma: 18/09/2024 10:26:49 Fecha copia: 18/09/2024 12:00:53 

Firmado: MARIA TERESA BARROSO BOTRAN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=7BWU7FE9EOBTF6UA93DMET para visualizar el documento 



 

VOCALES: 

Como representante de la Dirección General de Recursos Humanos, que actuará 

como secretaria: 

- Titular: 

Dña. Nuria Lázaro Fernández (Técnico de la Coordinación de Servicios). 

- Suplente: 

Dña. Loreto González Valenzuela (ATD de la Dirección General de 

Recursos Humanos). 

Como representante de la Dirección General de Formación Profesional y Régimen 

Especial: 

- Titular: 

D. Óscar García Delgado (Jefe de Servicio de Planificación y Ordenación 

de la Formación Profesional). 

- Suplente: 

D. Juan Antonio Redondo Gómez (Técnico del Servicio de Planificación y 

Ordenación de la Formación Profesional). 

Como representante de las organizaciones sindicales pertenecientes a la mesa 

delegada de educación de personal laboral: 

- Titular: 

Dña. Consuelo Pombero Sánchez (Representante sindical de UGT). 

- Suplente: 

D. Carlos Arenas Vázquez (Representante sindical de UGT). 

 

LA DIRECTORA GENERAL 

DE RECURSOS HUMANOS, 

Fdo: Teresa Barroso Botrán. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 7BWU7FE9EOBTF6UA93DMET 
Fecha Firma: 18/09/2024 10:26:49 Fecha copia: 18/09/2024 12:00:53 

Firmado: MARIA TERESA BARROSO BOTRAN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=7BWU7FE9EOBTF6UA93DMET para visualizar el documento 


		2024-09-18T12:00:53+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




